ullo prorsus (sicut antiquitus statutum est) collationis onere volumus assignari; in his etiam contra eos, qui praeceptionibus nostris obviam venire tentaverint, proscriptionis poena valitura Nam si quis forte, quod minime audere debuerat, emtionis titulo memorati iuris possidet praedia, competens ei actio contra venditorem intacta servabitur

Dat prid Id Septemb. Constantinop MAXIMO II et PATERIO (1) Conss [443]

## TIT LX [LXI]

## DE PASCUIS PUBLICIS ET (2) PRIVATIS

1 *Impm VALENTINIANUS et VALENS AA* (3) ad RUFINUM P P (4)—Quum nulla ratio sit, cui in pascuis saltibus (5) rei privatae pensio (6) debeat ampliari, nequaquam pro libidine ordinum augmenta facienda sunt Etenim idcirco graviorem pensionem imponi ab ordinibus accepimus (7), ut animalia ex rebus privatis nostris a locorum pastibus arceantur; quod fieri non oportere, divinae memoriae Iulianus prorogata (8) iussione constituit Quare excellens auctoritas tua, conventis provincialiarum rectoribus, non eam licitationis necessitatem patiatur inferri, quam repentinam faciunt civitates, sed eam manere decernat (9), quam statuit antiquitas

Dat VIII (10) Kal Octob Luceriae, VALENTINIANO et VALENTE AA Conss. (11) [365]

2 *Impm ARCADIVS et HONORIUS AA SIMPLICIO, Comiti et Magistro utrisque militiae* (12) — Insignis auctoritas tua hac conditione a publicis pratis Apamenis (13) animalia militum prohiberi praecipiat, ut universi cognoscant, de emolumentis eorum tuique officii facultatibus duodecim libras auri fisci commodis exigendas (14), si quisquam posthac memorata prata mutilare tentaverit; non minore decernenda poena, si etiam prata privatorum (15) Antiochenorum fuerint devastata; ita tamen, ut sine laesione provincialium provideant curiales, quo pacto animalium militarium pastui consulatur

Dat V Id Mart. Constantinop HONORIO] A IV et EUTYCHIANO V C Conss [398]

3 *Impm HONORIUS et THEODOSIUS AA Comitibus*

- (1) Paterio, Cuyacio; Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha  
 (2) vel, el ms Hfn, la ed. Schf, y Cuyacio.  
 (3) Cuyacio, Bk, y el C Theod; Impm Valentin Theod et Arcad. AAA, Hal y los demás  
 (4) ad Rufinum P P., omitelas Hal; ad Rufinum, omiten las Russ Cont Char. Pac  
 (5) saltibusque, Hal Russ Cont 62  
 (6) possessio, el ms Hfn y Azo.  
 (7) accipimus, el ms Hfn., y el C Theod  
 (8) promulgata, la ed Schf y el ms Hfn  
 (9) El ms Gt, la ed Schf, y Cuyacio; decernant, el C Theod.; decernent, los demás  
 (10) IX, el C Theod.  
 (11) En Hal Russ Cont Char Pac, faltan las indicaciones